
ИЗВЕЩЕНИЕ  
об итогах проведения аукциона по продаже имущества, принадлежащего 

ПАО «Россети Центр» (филиал ПАО «Россети Центр» - «Костромаэнерго») 
 

Продавец (Организатор): ПАО «Россети Центр» (филиал ПАО «Россети Центр» – 
«Костромаэнерго»). 
Даты начала и окончания приема заявок:  
с 24.10.2022 по 19.12.2022 включительно в рабочие дни с 09:00 до 17:00 (в пт. c 09-00.                         
до 16-00), с перерывом на время обеда с 12 ч.00 мин. до 12 ч. 48 мин. 
Адрес места приема заявок: 156961, г. Кострома, проспект Мира, 53, 1 этаж, холл. 
Дата признания претендентов участниками аукциона: 20.12.2022. 
Дата и время проведения аукциона: 22.12.2022 в 10:00.  
Адрес места проведения аукциона: 156961, г. Кострома, проспект Мира, 53, 4 этаж, 
актовый зал. 
 

Выставляемое на Аукцион имущество (далее – имущество): 
 

1. Объекты недвижимого имущества: 
1.1 здание «Здание конторы и техмастерской», площадь 385,7 кв. м, назначение: 

нежилое здание, кадастровый номер 44:31:020717:133, количество этажей, в том числе 
подземных этажей:2, расположенное по адресу: Костромская обл., Шарьинский р-н.,                
г. Шарья, ул. им Адмирала Виноградова, д.15 (запись о государственной регистрации 
права от 13.05.2008 № 44-44-09/063/2008-958); 

1.2. здание «Здание-гараж (на 4 а/машины)», площадь 264,2 кв. м., назначение: 
нежилое, кадастровый номер 44:31:020717:338, количество этажей: 1 в том числе 
подземных: 0, расположенное по адресу: Костромская обл., Шарьинский р-н, г.Шарья,                
ул. им Адмирала Виноградова, 15 б (запись о государственной регистрации права от 
14.05.2008 № 44-44-09/063/2008-974); 

1.3. здание «Здание материального склада», площадь 112 кв. м, назначение: нежилое 
здание, кадастровый номер 44:31:020717:340, количество этажей, в том числе подземных 
этажей: 1, расположенное по адресу: Костромская обл., Шарьинский р-н, г.Шарья, ул. им 
Адмирала Виноградова, д. 15 (запись о государственной регистрации права от 14.05.2008 
№ 44-44-09/063/2008-973); 

1.4. сооружение «Линейный объект», площадь 2108,2 кв. м, назначение: дорога, 
кадастровый номер 44:31:020717:336, расположенное по адресу: Костромская область, 
Шарьинский р-н, г Шарья, ул. им Адмирала Виноградова, д 15 (запись о государственной 
регистрации права от 13.05.2008 № 44-44-09/063/2008-956); 

1.5. сооружение «Сооружение», площадь 80,9 кв. м, назначение: ограждение, 
кадастровый номер 44:31:020717:337, расположенное по адресу: Костромская область, 
Шарьинский р-н, г.Шарья, ул. им Адмирала Виноградова, д. 15 (запись о государственной 
регистрации права от 13.05.2008 № 44-44-09/063/2008-955); 

2. Объект движимого имущества: кран-балка в Шарьинском РЭС (инвентарный 
номер 32373). 

Комплекс имущества расположен на земельном участке общей площадью 5557,37 
кв. м, с кадастровым номером: 44:31:020717:5, категория земель: земли населённых 
пунктов, принадлежащем Обществу на праве аренды. 
Начальная цена имущества: 4 082 760 (Четыре миллиона восемьдесят две тысячи 
семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% в сумме 680 460 (Шестьсот 
восемьдесят тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек. 
Итоги аукциона: Аукцион признан состоявшимся 
Цена продажи имущества: 6 500 000 (Шесть миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 
копеек, в том числе НДС 20 % в сумме 1 083 333 (Один миллион восемьдесят три тысячи 
триста тридцать три) рубля 33 копейки. 


